
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債
有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金
土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金
有価証券
出資金
その他

長期延滞債権
長期貸付金
基金
減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金
財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産 純資産合計 56,438,605,519
資産合計 負債及び純資産合計 76,237,192,162

481,113,880

80,584
20,456,683

0
76,237,192,162

-3,778,646

3,132,299,671

0
3,613,413,551

694,582

6,315,427,327
2,587,848,406

-26,486,396

97,406,750

10,766,375,985
0

10,766,375,985

11,375,292,940
10,576,088

0
10,576,088

0
390,013,976
234,118,705

174,247,872
2,605,287

171,642,585

1,323,292,205
3,679,668,743
-2,510,928,182

-26,125,242,059
1,123,114

0

1,383,218,962
-851,602,433
54,930,898,034

9,502,920 73,454,793,308
33,841,239,235 -17,057,490,720
3,179,551,412 41,302,931

0 20,205,500
0 負債合計 19,798,586,643
0

0 0
0 160,484,880
0 41,317,379

-1,346,013,889 158,973,862
0 4,670,612
0 0

32,455,770,273 3,180,638,997
-20,253,612,276 1,719,001,828
2,039,926,984 1,333,349,595

23,362,244,226 648,201,003
10,112,609,614 2,672,291,222
344,060,600 0

69,921,764,835 18,079,584,815
58,372,224,022 11,578,453,593

【様式第１号】

連結貸借対照表
（令和５年　３月３１日現在）

科目 金額 科目 金額


